
後方超小旋回ミニショベル 

２０１０年４月作成③  ０３１Ｄ０‐Ｊ００１００  ０８０５◯ N

http://www.yanmar.co.jp

この印刷物は植物性大豆油インキを使用しています。

このカタログの仕様は、改良などにより、
予告なく変更することがあります。

本 社
北海道営業部
東北営業部
関東営業部
中部営業部
西日本営業部
近 畿
中 国
九州営業部

（〒８３３‐００５５）福岡県筑後市大字熊野１７１７-１
（〒００４‐０００４）札幌市厚別区厚別東４条４丁目８‐１
（〒９８３‐００２５）宮城県仙台市宮城野区福田町南１‐１‐１０
（〒１０４‐００２８）東京都中央区八重洲２‐１‐１
（〒４９７‐００５０）愛知県海部郡蟹江町学戸２丁目３３番地

（〒５７７‐００６６）大阪府東大阪市高井田本通１‐７‐３０
（〒７３１‐５１４５）広島県広島市佐伯区隅の浜３‐１‐３１
（〒８１２‐０８５７）福岡県福岡市博多区西月隈１丁目５‐８

TEL（０９４２）５３‐５２５４
TEL（０１１）８０７‐３９００
TEL（０２２）２５９‐７２０１
TEL（０３）６２０２‐０２２１
TEL（０５６７）９５‐５３５５

TEL（０６）６７８３‐１１２１
TEL（０８２）９２３‐４１１４
TEL（０９２）４４１‐０９２８
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●

●

●

●

●

●

●ヤンマー沖縄株式会社          TEL（０９８）８９８‐３１１１（〒９０１‐２２２３）沖縄県宜野湾市大山７‐１１‐１２

〒８３３‐００５５ 福岡県筑後市大字熊野１７１７‐１　TEL（０９４２）５３‐６１２１　

●商品についてのご意見、ご質問は下記へ…安全に関するご注意 

・ご使用の際は、取扱説明書をよくお読みのうえ、
　正しくお使いください。
・無理な運転は商品の寿命を縮め、故障・事故
　の原因となることがあります。
・故障、事故を未然に防止するため、定期点検は
　必ずおこなってください。

ViO50-5ViO40-5



※カタログに掲載されている商品はオプション装着車です。 



ブーム形状の工夫により、充分な作業範囲と広く快適な

オペレータスペースの両立を実現。キャビン仕様でも

腕（作業機）を高くあげることが出来、キャノピー仕様と

同じ作業範囲となりました。また、キャノピー仕様は

ルーフ前部が長くなり、雨天でも快適に作業が行えます。 

簡単に排風方向が変えられる、新構造の排風グリルを

採用。熱風が植込みや周囲の作業者などに当たらない

よう調整できるので、市街地工事等も安心して行えます。 

（エアコンはオプションです。） 



※特定特殊自動車排出ガス基準適合
※超低騒音型建設機械指定

クリーンな排気とパワフルな出力を両立した

ヤンマーTNVエンジンを搭載。低温時でも

スムーズに始動、セルモーターに負担をかけ

ません。



転倒時乗員保護構造

落下物乗員保護構造

横転時乗員保護構造
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28.7
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4310

26.8

0.273

4500

28.0

0.285

4930

27.1

0.277

5120

28.2

0.287

4910

26.7

0.272

5100

27.7

0.283



4270〈4330〉 
3050〈3110〉 3240〈3300〉 

4TNV88-BXBV 4TNV88-BXBV

ViO40-5B（キャノピー） 
ViO40 ViO50

ViO40-5B（キャビン） 

4380〈4440〉 4460〈4520〉 4570〈4630〉 

26.6［0.271］ 
27.2［0.278］ 

27.2［0.278］ 
27.9［0.285］ 

27.7［0.283］ 
28.4［0.290］ 

28.4［0.290］ 
29.1［0.297］ 

26.5［0.270］ 
26.9［0.275］ 

27.1［0.276］ 
27.5［0.281］ 

27.5［0.281］ 
28.0［0.285］ 

28.1［0.287］ 
28.6［0.291］ 

4870〈4890〉 
3610〈3630〉 3800〈3820〉 

ViO50-5B（キャノピー） ViO50-5B（キャビン） 

4980〈5000〉 5060〈5080〉 5170〈5190〉 

商　　　品　　　名　　　称 
型　　　　　　　　　　　式 
仕　　　　　　　　　　　様 

商　　　品　　　名　　　称 
型　　　　　　　　　　　式 
仕　　　　　　　　　　　様 

●機体質量3トン未満の建設機械の運転には「車両系建設機械の運転業務に係る特別教育」の受講が必要です。尚、オプション装着等で機体質量が3トンを越える場合があります。その場合は 
「車両系建設機械運転技能講習修了証」が必要ですので最寄の営業所へお問合せ下さい。●機体質量3トン以上の建設機械の運転には「車両系建設機械運転技能講習修了証」の取得が必要です。 
●単位は国際単位系によるSI単位表示。［　］内は従来の単位表示を併記したものです。●仕様は改良などにより、予告なく変更することがあります。 
●商品の色は印刷の関係上、実物と異なる場合があります。●掲載写真はカタログ用にポーズをつけて撮影したものです。運転席から離れる場合はバケットを必ず接地してください。 

●機体質量3トン未満の建設機械の運転には「車両系建設機械の運転業務に係る特別教育」の受講が必要です。尚、オプション装着等で機体質量が3トンを越える場合があります。その場合は 
「車両系建設機械運転技能講習修了証」が必要ですので最寄の営業所へお問合せ下さい。●機体質量3トン以上の建設機械の運転には「車両系建設機械運転技能講習修了証」の取得が必要です。 
●単位は国際単位系によるSI単位表示。［　］内は従来の単位表示を併記したものです。●仕様は改良などにより、予告なく変更することがあります。 
●商品の色は印刷の関係上、実物と異なる場合があります。●掲載写真はカタログ用にポーズをつけて撮影したものです。運転席から離れる場合はバケットを必ず接地してください。 
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